(HIV remission) นอกจากการเริ่มรักษาด้วยยาต้าน โดยเร็วที่ปัจจัยสำคัญที่ทำให้เด็กหญิงคนนี้อยู่ในภาวะสงบแล้ว นักวิจัยคิดว่าอาจมีปัจจัยอื่นเสริม/ช่วยด้วย ซึ่งนักวิจัยที่เกี่ยวข้องมีแผนที่จะทำการศึกษาระบบภูมิคุ้มกันของเธออย่างละเอียดต่อไป³

นอกจากเด็กหญิงคนนี้แล้ว ในปี 2015 (พ.ศ. 2558) ทีมวิจัยจากประเทศฝรั่งเศสรายงานกรณีของเด็กหญิงชาวฝรั่งเศสที่ติดเชื้อเอชไอวีคนหนึ่งที่เกิดเมื่อปี 1996 (พ.ศ. 2539) และได้รับการรักษาด้วยยาต้านไวรัสเมื่ออายุได้ 3 เดือน หลังจากรักษาด้วยยาต้านไวรัสได้หนึ่งเดือน ระดับไวรัสในเลือดของเธอลดลงจาก 2,170,000 ก๊อบปีต่อมิลลิลิตร เมื่อเริ่มรักษาจนอยู่ในระดับต่ำมากจนวัดไม่ได้ ต่อมาในช่วงที่เธออายุระหว่าง 5.8 ถึง 6.8 ปี